ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
	[image: H:\Общая для обмена\2022 ГОД\Фирменные бланки\герб чб.png]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

___.___.202__ _____ №
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.___.202__ № _____
  г. Шумерля

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 26.05.2022 № 372 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях формирования единого подхода к оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского муниципального округа, руководителей хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия Шумерлинского муниципального округа превышает 50 процентов

администрация Шумерлинского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 26.05.2022 № 372 изменение, дополнив раздел I Положения пунктом 1.12. следующего содержания:
«1.12. Условия оплаты труда, продолжительность ежегодного отпуска, а также иные гарантии и компенсации для руководителей подведомственных хозяйственных обществ, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных бюджетных и автономных учреждений определяются исключительно заключенным с этим лицом трудовым договором, условия которого должны соответствовать муниципальным нормативным правовым актам. Положения действующих в таких организациях коллективных договоров не распространяют свое действие на руководителей этих организаций.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шумерлинского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                     Д.И.Головин
image1.png